fiR
ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 190612023
"Dispõe sobre abertura de Crédito
Adicional Suplementar pôr Anulação ao
Orçamento vigen è dá Outras
Providências".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, to uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Çâmara Municipal de Buritis,stadó de Rondônia,
aprovou e Eu sanciono a seguinte:

LEI
Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir
Crédito Adicional para Suplemen o por Au ão no valor de R 38.500,00 (trinta e
oito mil e quinhentos reais), na ecretaria Municip de Saúde.

Art. 2° Os presentes réditos serão cobertos com cursos ai serem deduzidos das
respectivas fichas prevista 	anexo TI na forma do §1 0, III, o Art.J43  dÁ Lei 4.320/64;

Parágrafo único. O detalhamento dos créditos previ tos neste artigo conterá
como fonte de recurso co orme disposto no anexo 1 e II.

Art. 3° Fica mel ida na Unidade Gestora do Município 	Buritis/RO, na Lei
Municipal do PPA, LDO e LOA, as alterações acima para o exerci o d 2023.

n~CA~úSCf1t2se

Art. 4° Esta Lei ntra em vigor na data de sua publicação..

Mana erreim
Gabinete do 	 icípio de

MatIa 11318 	 Buritis - 	 , aos te e dois di do mês
de ag o do ano deldois mil e vi e e três.

-

JRONALDI RODRI4UES DE

/

/ 	Prefeito ddMunicíp

-

Rua 55v Lucas, 2476, Setor 06—CEP 76880-000-- Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJOI.266,0581000I-44

semgovburitisro.gov . br
113

&DO DE RONDONIA
A MUNICIPAL DE BURITIS

frETE DO PREFEITO

ANEXO 1

DEMONSTRATIVO DOS

02—PODER EXECUTIVO
020801— SECRETARIA N
103011003 —GESTÃO DE
10.3011003.2026.0000- M.

ADICIONAIS A SUPLEMENTAR

DE SAÚDE
E PROGRAMAS EM SAÚDE

LO DAS AÇÕES DA SEMUSA —15%

CATEGORIA DE DESPESA VALORES

FICHA: 3.390.39.00 - OUTROS! SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
14$ 20.500,00

TOTAL R$ 20.500,00

02—PODER EXECUTIVO
02.08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.305.1003 - GESTÃO DE POLTICAS E PRO 	 SAÚDE
10.305.1003.2032.0000 - MANUTENÇÃO D ATIVIDADES 	VIÕILÂNCIA E
PROMOÇÃO EM SAÚDE
CATEGORIA DE DESPESA 	 \ 	VALORES
FICHA: 3.3.90.39.00—OUTROS SEI5XTIÇOS DE TERCEIROS -- PESSOA' 	s 10.000,00
IJRIDICA 	 /

TÇ'[AL 	 R 10.000,00

02— PODER EXECUTIVO
02.08.01 - SECRETARIA MUNIPAL DE SAÚDE
10.122.1003 - GESTÃO DE POÍTICAS E PROGRAMAS EM SAÚDE
10.122.1003.2029.0000 —MANTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO
MUN DE SAÚDE - EXTRA A4'LICAÇÃO
CATEGORIA DE DESPESA / 	 1 /VALORES

FICHA: 3.3.90.14,00 - DIAR/AS - CIVIL 	 j,'*s 8.000,00

/ 	TOTAL 	 ,/ 1 R$ 8.000,00

TOTAL GERAL

Prefeito do

7o Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buril is - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJOJ.266.058/0001-44

semgovburitis. ro.gov . br
2/3

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 11
DEMONSTRATIVO DA DEDUÇÃO  DOS CRÉDITOS A ANULAR

02—PODER EXECUTIVO
02.08.0 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10301.1003 - GESTÃO DE POLÍTICAS E PROGRAMAS EM SAÚDE
10.301.1003.2026.0000 —MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEMUSA - 15%
CATEGORIA DE DESPESA VALORES
FICHA: 3.3.90.47.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E

:0NTRIBuTIVAS R$ 19• 000 00

FICHA: 33.90.40.00 - SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
COMUNICAÇÃO

R$ 150000
•

TOTAL R$ 20300,00

02— PODER EXECUTIVO
02.08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.305.1003 —GESTÃO DE POLÍTICAS E PRO 	 SAÚDE
10.305.1003.2032,0000 —MANUTENÇAO
PROMOÇÃO EM SAÚDE

//$y 	E

CATEGORIA DE DESPESA 	/ 	 \ VALORES
FICHA: 3.3.90.4800 -OUTROS AU{LIOS FINANCEIROS A

PESSOAS FÍSICAS 	 /
ZSÇlO.00OOO

TOTAL  R$ \o.000,00

02—PODER EXECUTIVO
02.08.01 - SECRETARIA MUNIqIPAL DE SAÚDE
10.122.1003 - GESTÃO DE POLTICAS E PROGRAMAS EM SAÚDE
10.122.1003.2029.0000 - MANI4TENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO
MUN DE SAÚDE - EXTRA TCAÇÃO
CATEGORIA DE DESPESA / VALORES

FICHA: 4.4.90.52.00 - EQUIP/&MIENTOS E MATERIAL PERMANENT 14$ 8.000,00

TOTAL  R$ 8.000,00

TOTAL

38.500,00

1

do

rr227TSetor 06— CEP 76,880-000— BurUis - RO
(69) 3238-2383 - CNPJOL266.0581000]-44

semgov@buritis.ro.gov.br
3/3